
Video konkursa “Proti pateikt “Nē” smēķēšanai!” nolikums 

 

Konkursa tēma: “Proti pateikt “Nē” smēķēšanai!” 

Konkursa mērķis: aktualizēt tēmu par smēķēšanas kaitīgumu, tās ietekmi uz savu un 

līdzcilvēku veselību, attīstīt spēju pateikt “Nē”, kā arī nepakļauties vienaudžu 

spiedienam; atpazīt un saprast, kā tabakas industrija manipulē un ietekmē izvēli.  

Konkursa uzdevums: izveidot līdz vienai minūtei ilgu video, kurā konkursa dalībnieki 

radoši attēlo veidus un idejas kā pateikt “Nē!” smēķēšanas pamēģināšanai (piemēram, 

attēlojot dažādas situācijas), nepakļaujoties vienaudžu spiedienam, stiprinot savas 

spējas un pārliecību atteikties no smēķēšanas, uzsverot tabakas industrijas manipulāciju 

ar jauniešiem. 

Konkursa rīkotājs: Slimību profilakses un kontroles centrs Pasaules dienas bez 

tabakas ietvaros (World No Tobacco Day 31.05.2020.).  

Konkursa dalībnieki: Nacionālā Veselību veicinošo skolu tīkla izglītības iestāžu 8.-

12. klases.  

Konkursa laika grafiks:  

• Konkursa izsludināšana un darbu sagatavošana un iesūtīšana: 14. – 28. 

maijs (ieskaitot); 

• Konkursa darbu vērtēšana un uzvarētāju paziņošana: 1.jūnijs. 

Konkursam iesniedzamā darba forma: darbs iesniedzams elektroniskā formātā – 

video izveidots atbilstoši mov, mp4 vai avi formātiem, latviešu valodā. Video tapšanā 

piedalās vismaz 50% no klases. Video var būt jebkādā tehnikā (filmēts reālā vidē, 

datoranimācija, zīmēta animācija, stop-kadru animācija, bilžu slaidrāde, u.tml.). Video 

materiālā atspoguļotais nedrīkst pārkāpt ētikas, pieklājības normas vai pastāvošo 

likumdošanu, kā arī nedrīkst izmantot cigaretes vai citas smēķēšanas ierīces.  

!!! Ņemot vērā ārkārtas situāciju valstī, lūdzam nepārkāpt un ievērot noteiktos 

distancēšanās un pulcēšanās ierobežojumus. Drīkst un ir vēlams izmantot atsevišķi 

nofilmētu video materiālu montāžas iespējas vai arī iesūtīt atsevišķi nofilmētus video 

failus vienā e-pasta vēstulē, kurā norādīta saite uz koplietošanas brīvpiekļuves failu 

serveri (piemēram, failiem.lv, dropbox.com, u.tml.). 

Video iesniegšana: klase iesniedz video elektroniskā formātā, nosūtot to uz e-pasta 

adresi: veseligaskola@spkc.gov.lv, ar norādi “Video konkurss”.  

Video autors: jānorāda klase, klases audzinātāja vārds un uzvārds, kontakttālruņa 

numurs un izglītības iestāde, kā arī jānorāda klases skolēnu skaits, kuri piedalījās video 

tapšanā.  

Konkursa  uzvarētāju noteikšana: Uzvarētājs tiks noteikts izlozes veidā. Izlozē 

piedalīsies visi tie konkursā iesūtītie darbi, kuru saturs un formāts atbilst konkursa 

nolikumam.  

Uzvarētāju paziņošana: 1.jūnijā, nosūtot informāciju uz uzvarētāja e-pasta adresi. 

mailto:veseligaskola@spkc.gov.lv


Balvas: katrs skolēns saņems auduma maisiņu un ūdens pudeli ar “Nacionālo Veselību 

veicinošo skolu tīkla” logo, lidojošo šķīvīti ar “Aktīva ik diena” logo.  

 

 

Ja ir jautājumi: ja ir radušies kādi jautājumi par video konkursu, lūdzu, sazinieties ar 

veselības veicināšanas koordinētāju Annu Spergu, e-pasts: anna.sperga@spkc.gov.lv, 

tālrunis: 67895815.  

 

 


